Sommaire

Le Roman de Tristan et Iseut

Les enfances de Tristan

Le Morholt d'Irlande

La quéte de la Belle aux cheveux d'or
Le philtre

Brangien livrée aux serfs

Le grand pin

Le nain Frocin

Le saut de la chapelle

9. La forét du Morois

10. L'ermite Ogrin

1. Le Gué Aventureux

[2. Le jugement par le fer rouge
[3. La voix du rossignol

[4. Le grelot merveilleux

I5. Iseut aux Blanches Mains

16. Kaherdin

17. Dinas de Lidan

I8. Tristan fou

19. La mort

O N UTAR WD~

Dossier
De I'enluminure au texte
Analyse de Marc blessant a mort Tristan
(xv* siécle)

6
23
35
40
45
55
60
69
79
84
9l
97
103
107
116
122
130
142

155



Le texte en perspective
Vie littéraire : Le Moyen Age
L’écrivain a sa table de travail : Sur les traces
d’une légende

Groupement de textes thématique : L'amour-
passion entre souffrances et délices

Groupement de textes stylistique : Parler
d’amour

Chronologie : Le xir siécle
Eléments pour une fiche de lecture

167

178

191

204
215
219




